
1 
 

PROTOKÓŁ Nr XLVI/2023 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 30 marca 2023 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Łukasz Kowalski o godzinie 12:00 

otworzył XLVI Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik 

Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską - Drążelę, Sekretarz Powiatu Wiolettę Schreiber, 

Radcę Prawnego Annę Kaszubowską, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

st. bryg. Sławomira Reszkowskiego, Naczelnik Wydziału Operacyjnoszkoleniowego 

Aleksandrę Starowicz, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Powiatu Toruńskiego, 

Naczelników Starostwa Powiatowego oraz wszystkich mieszkańców. 

 

Ad 2. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

19 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XLVI Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XLV Sesji Rady Powiatu.  

5. Rozpatrzenie informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  

6. Przedłożenie sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

za 2022 rok.  

7. Informacja o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu w 2022 roku.  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do 

realizacji w roku 2023 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łysomice zadania zarządzania 

publiczną drogą powiatową. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych  

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół  i placówek prowadzonych 

przez Powiat Toruński oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania 

silnikowych jednostek pływających na jeziorach powiatu toruńskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Gminy Miasta 

Toruń i Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2030” . 

14. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami.  



2 
 

15. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.  

16. Zamknięcie XLVI Sesji Rady.  

 

Ad 4. Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLV Sesji Rady 

Powiatu, który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XLVI Sesję. Wobec 

braku uwag, protokół z XLV Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

 

Ad 5. Komendant KM PSP Sławomir Reszkowski przedstawił informację Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację i otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski, który zapytał o ocenę współpracy PSP z OSP w tym, 

które znajdują się w systemie KSRG. Zapytał czy Komendant ma jakieś rekomendacje, 

ewentualnie wnioski z tej działalności. 

 

Komendant Sławomir Reszkowski powiedział, że 17 jednostek, które aktualnie funkcjonują nie 

są przypadkowe jeśli chodzi o ich włączenie do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Muszą one spełniać odpowiedni potencjał sprzętowy, transportowy oraz potencjał ludzki jeśli 

chodzi o wyszkolenie. Powiedział, że ocenia współpracę na bardzo dobrym poziomie. 

Podkreślił, że są to ochotnicy, którym pewne rzeczy należy wybaczyć. Dodał, że okres 

wprowadzenia do KSRG nie jest na stałe, tylko na 5 lat w związku z czym jednostki nie mogą 

wejść do KSRG spocząć na laurach i muszą się starać. 

 

Radny Andrzej Siemianowski poprosił o ocenę współpracy w bezpośrednich działaniach 

ratowniczo – gaśniczych. Zapytał czy w tym temacie nasuwają się jakieś wnioski  

i rekomendacje. 

 

Komendant Sławomir Reszkowski powiedział, że nigdy nie pojawiły się skargi dotyczące 

współpracy. KSRG mają możliwość samodzielnego wyjazdu na miejsce zdarzenia  

i niekoniecznie musi być wysyłany zastęp PSP. Poinformował o prowadzeniu licznych kursów, 

przede wszystkim podstawowych (ze względu na nowe osoby) oraz specjalistycznych. 

Powiedział, że współpraca jest na wysokim poziomie.  

 

Głos zabrał Starosta Marek Olszewski, który podkreślił, że współpraca Powiatu Toruńskiego  

z PSP układa się znakomicie i bezproblemowo. Pozytywna opinia o funkcjonowaniu PSP  

w Toruniu i Powiecie Toruńskim, także na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zyskuje duże 

uznanie we wszystkich sytuacjach. Współpraca między PSP a jednostkami OSP jak również 

KSRG układa się dobrze z punktu widzenia Starostwa Powiatowego. Starosta podziękował 

Komendantowi za współpracę i częste kontakty, które owocują dobrymi działaniami na rzecz 

mieszkańców powiatu toruńskiego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Kowalski podziękował Komendantowi szczególnie  

za działania z dziećmi i młodzieżą z terenu powiatu toruńskiego. Dofinansowanie na stroje dla 

młodzieżowych drużyn pożarniczych jak również dofinansowanie do obozów jest w pełni 

wykorzystywane.  Wiceprzewodniczący Rady pogratulował także floty. Powiedział, że kwota 

jest imponująca.  

 



3 
 

Komendant Sławomir Reszkowski podziękował za miłe słowa. Dodał, że wszystkie jednostki 

są na bieżąco wyposażane. Poinformował, że od 1 marca Komendantem Miejskim PSP  

w Bydgoszczy jest starszy brygadier Rafał Świechowicz. Odbyły się dalsze przesunięcia, 

dotychczasowy naczelnik służby operacyjnej, brygadier Dariusz Fabisiak został zastępcą 

Komendanta, a obecna na posiedzeniu młodsza brygadier Aleksandra Starowicz została 

naczelnikiem Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego Komendy Miejskiej PSP, a de facto 

pojawiła się z Bydgoszczy.   

 

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

  

Ad 6. Powiatowy Rzecznik Konsumentów Ewelina Lewandowska przedstawiła sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2022 rok. 

 

Wiceprzewodniczący podziękował za przedstawione sprawozdanie i otworzył dyskusję. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad.  

 

Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 7. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła informację o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Powiatu w 2022 roku.  

 

Wiceprzewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację. 

 

Ad 8. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2023. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Nawrotek powiedział, że Komisja 

Budżetu i Finansów na posiedzeniu dnia 30.03.2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 

2023. 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski. Zwrócił uwagę, że Zarząd Powiatu widzi potrzeby 

związane z modernizacją obiektów, które służą pomocy społecznej. Pogratulował pomysłu  

na ciągłe dostosowywanie tych obiektów do tego, aby ludzie, którzy mają różne deficyty mogli 

swobodnie z tych obiektów korzystać. Dodał, że w zmianach są także przewidziane środki  

na inwestycje w obiektach i jest to właściwy kierunek, który popiera. 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził glosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/289/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

30 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2023, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

  



4 
 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2023 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/290/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

30 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2023  

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego ogłosił przerwę w posiedzeniu  

od godziny 13:00 do godziny 13:10. 

 

Ad 10. Dyrektor PZD w Toruniu Adam Orłowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

powierzenia Gminie Łysomice zadania zarządzania publiczną drogą powiatową. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Andrzej Jałocha powiedział, że Komisja na posiedzeniu dnia 30.03.2023 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Łysomice zadania 

zarządzania publiczną drogą powiatową. Powiedział, że Komisja również procedowała 

propozycję, która będzie omawiana w punkcie dwunastym dotyczącą zmiany uchwały  

w sprawie wprowadzenia zakazu używania silnikowych jednostek pływających na jeziorach 

powiatu toruńskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził głosowanie  

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/291/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

30 marca 2023 r. w sprawie w sprawie powierzenia Gminie Łysomice zadania zarządzania 

publiczną drogą powiatową, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 11. Wicestarosta Toruński Michał Ramlau przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Toruński oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rafał Lewandowski powiedział,  

że Komisja dnia 30.03.2023 r. na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie 

zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. W wyniku braku dyskusji zarządził głosowanie. 

 



5 
 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/292/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

30 marca 2023 r. w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Toruński oraz warunków i sposobu ich przyznawania, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad 12. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Anna Krupska przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania silnikowych jednostek 

pływających na jeziorach powiatu toruńskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska dnia 30.03.2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt 

omówionej uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 

Wiceprzewodniczący Rady podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu Toruńskiego 

Pawłowi Polikowskiemu za zaangażowanie w tej sprawie. Powiedział, że dzięki zmianom tej 

uchwały, wszyscy użytkownicy jeziora, zarówno użytkownicy jednostek pływających jak  

i osób korzystających rekreacyjnie z jeziora będą zadowoleni. 

 

Wobec braku dyskusji Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/293/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

30 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania 

silnikowych jednostek pływających na jeziorach powiatu toruńskiego, została podjęta  

18 głosami „za” przy jednym wstrzymującym się głosie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 13. Sekretarz Powiatu Wioletta Schreiber przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego dla Gminy Miasta Toruń i Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2030”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że dnia 6.12.2022 r. Komisja Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Gminy Miasta Toruń oraz Powiatu Toruńskiego pozytywie zaopiniowała projekt 

omówionej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku dyskusji zarządził glosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLVI/294/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Gminy Miasta Toruń  

i Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2030”, została podjęta jednogłośnie. 

 



6 
 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 14. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Informacja Starosty o pracy Zarządu 

między posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, 

następnie otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Radny Mirosław Graczyk, który powiedział, że zgodnie z przesłanym materiałem, 

na posiedzeniu Zarządu dnia 16.02.2023 r. omawiany był temat, dotyczący przeniesienia 

własności nieruchomości w gminie Lubicz w miejscowości Złotoria. W związku z powyższym 

zapytał jaką funkcję pełni ta działka obecnie i na jakie cele Powiat ją nabył.  

Głos zabrał Starosta Marek Olszewski, który poinformował, że nastąpiło porozumienie  

w sprawie darowizny działki o powierzchni 20 arów. Działka ta znajduje się w miejscowości 

Złotoria i objęta jest od dawna planem miejscowym. Powiedział, że w wyniku tej transakcji 

Powiat zyskuje a Gmina uznała, że nic nie traci przekazując ją pod ewentualne cele publiczne. 

Doszło do podpisania stosownego porozumienia, a 31.03.2023 r. dojdzie do podpisania aktu 

notarialnego. Poinformował, że przyszłe założenia przewidują powstanie na tej działce 

infrastruktury sportowej.    

 

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski, który powiedział, że z tego co wie, ma tam powstać 

m.in. pomieszczenie do gry w tenisa stołowego. Zasugerował, że warto byłoby uzgodnić 

wspólnie z Gminą czy sala sportowa jest w 100% wykorzystywana. 

 

Głos zabrał Starosta Marek Olszewski, który powiedział, że obecna sala sportowa jest 

obciążona do godzin wieczornych, jest tam prowadzona intensywna działalność sportowa i sala 

wykorzystywana jest maksymalnie. W poprzednich latach w sali stworzono również techniczne 

możliwości do prowadzenia na profesjonalnym poziomie rozgrywek tenisa stołowego. 

Działalność ta jest szeroka, ponadgminna i na dobrą sprawę regionalna. Zawody, które tam się 

odbywają skupiają zawodników z Polski północnej. Zaplecze szkoły nie jest przystosowane do 

tego, aby taką ilość sprzętu przechowywać, mimo że sala jest duża okazuje się mało 

funkcjonalna. W związku z powyższym pojawił się pomysł, aby wybudować w przyszłości 

obiekt dedykowany tenisowi stołowemu. Obecnie nie ma żadnych decyzji dotyczących 

rozpoczęcia procesu inwestycyjnego. W przypadku pojawienia się środków zewnętrznych być 

może Wysoka Rada w następnej kadencji będzie omawiała ten temat i podejmie jakieś decyzje 

w tej sprawie. Aktualnie grunt jest częścią większego obszaru przeznaczonego pod cele 

publiczne i przez kolejny okres 2-3 lat nic się nie będzie działo. Dodał, że w związku z obecnie 

szeroko rozwiniętym frontem inwestycyjnym wątpliwy jest powrót do tematu w ciągu 

najbliższego roku. Podkreślił, że stworzone zostały pewne możliwości na przyszłość i nawet  

w przypadku nie skorzystania z nich, żadnej straty z tego tytułu nie będzie. 

 

Głos zabrał Radny Mirosław Graczyk, powiedział, że chciałby aby Zarząd rozważył  

całościowe podejście do tzw. sportu i do infrastruktury sportowej na terenie całego powiatu, 

 a nie tylko w gminie Lubicz. 

 

Głos zabrał Starosta Marek Olszewski, który powiedział, że propozycja, aby przystąpić  

do szerszej dyskusji stworzenia wieloletniego planu obejmującego cały powiat, dotyczącego 

infrastruktury sportowej jest bardzo interesująca i uważa, że taka koncepcja powinna być 

stworzona. Obecnie skupiło się to na gminie Lubicz, ponieważ gdyby nie było na tym terenie   

największej szkoły ponadpodstawowej, to inwestycja byłby realizowana w innym miejscu. 

Dodał, że działka w Złotorii stanowi odpowiedź na autentyczną działalność, która na terenie 



7 
 

gminy Lubicz funkcjonuje już od kilku lat i ta lokalizacja nie jest przypadkowa. Być może 

takich miejsc na terenie powiatu jest więcej, więc warto zrobić inwentaryzację i określić 

przyszłościowe cele. 

 

Głos zabrał Radny Mirosław Graczyk, który powiedział, że oczekuje, aby tego typu pomysły 

nie skończyły się na jednostkowym podejściu. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

  

Ad 15. Wiceprzewodniczący Łukasz Kowalski poinformował, że do Rady wpłynęło pismo  

w sprawie pominięcia Chełmży na trasie Marszałkowskiego połączenia Toruń-Chełmno-

Świecie. Zaproponował, aby sprawę przekazać na posiedzenie Komisji Infrastruktury 

Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w celu wypracowania stanowiska 

Rady i sprawa trafi ponownie na sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Poinformował, że kolejna 

sesja odbędzie się 27 kwietnia, przypomniał, że zbliża się składanie oświadczeń majątkowych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał Radny Tomasz Wierzbicki, powiedział, że warto rozważyć alternatywne dojazdy 

w związku z trudnym dostępem do nowej lokalizacji Starostwa Powiatowego w Toruniu. 

Powiedział, że powinny zostać wykonane badania geotechniczne, warto sprawdzić czy  

z gestorami sieci nie trzeba dokonać uzgodnień co do samego zasilania i likwidacji obecnej 

infrastruktury. Poruszył sprawę kwestii formalno-prawnych, dotyczących sposobu 

finansowania. Powiedział, że potencjał budynku powinien być taki, że oprócz tego, że będzie 

on zeroemisyjny, to dobrze żeby budynek się samofinansował.  

 

Głos zabrał Starosta Marek Olszewski powiedział, że forma realizacji oraz forma spółki nie  

są jeszcze określone. Poinformował, że podjęte zostały prace koncepcyjne i aktualny etap  

to przygotowanie materiałów do prac koncepcyjnych. Zostały przygotowane materiały 

przygotowawcze, gdzie zaangażowani są naczelnicy wydziałów i kierownicy jednostek. 

Powiedział, że starają się określić docelowe potrzeby obiektu, który będzie budowany  

w kolejnych latach. Przy obecnym postępie technologicznym i nieprzewidywalności struktury 

administracji publicznej, budynek musi być zaprojektowany w taki sposób, aby był on 

funkcjonalny. 

 

Głos zabrał Radny Tomasz Wierzbicki, który powiedział, że Zarząd nie próżnuje i działa. 

Zadeklarował chęć wsparcia i konsultacji w razie potrzeby.         

 

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski, zapytał kiedy zacznie się oczyszczanie po zimie 

ciągów pieszorowerowych , na których zalega dużo piasku.  

 

Wiceprzewodniczący poprosił Dyrektora PZD Adama Orłowskiego o odpowiedź na zadane 

pytanie.  

 

Dyrektor PZD Adam Orłowski poinformował, że nie wszystkie drogi rowerowe podlegają PZD 

i należy ustalić czy konkretna droga wymaga posprzątania przez służby. Dodał, że PZD 

oszczędnie podchodzi do spraw zimowego utrzymania dróg pieszorowerowych, w związku z 

czym zakłada, że piasek nie leży na drodze w pasie drogowym PZD. Poprosił o wskazanie 

lokalizacji. 

 



8 
 

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski, który wskazał drogę znajdującą się na końcu drogi 

Lubicza Dolnego. Podkreślił, że jest to niebezpieczny odcinek ze względu na zjazd z góry  

i ludzie nie zawsze są w stanie wyhamować. Dodał, że problem nie dotyczy tylko tej ścieżki   

i poprosił, aby zwrócić uwagę na wszystkie drogi, które leżą w gestii PZD. 

 

Dyrektor PZD Adam Orłowski powiedział, że wszystkie drogi zostaną posprzątane do  

20 kwietnia. 

 

Ad 16. Wiceprzewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XLVI Sesji 

Rady Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 13:55. 

 

 

 

Protokołowała: 

Klaudia Ośkiewicz  

 

                                                                                  Przewodniczył: 

                                                                                                   Wiceprzewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

                                                                                    Łukasz Kowalski 

 

 

 

 

 

 

 


